
COMUNE DI NONANTOLA

Provincia di Modena

DETERMINA N° 286 DEL 25/10/2019

AREA TECNICA

Servizio Ambiente - Rapporti Operativi con Partecipate

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI NONANTOLA E LA SOCIETÀ AMI DI
FERRARA  PER  L'ATTIVAZIONE  DI  SERVIZI  AGGIUNTIVI  DI  TPL,  AI
SENSI DELL’ART. 9, COMMA 2 DELLA L.R- ER 30/98 E DELLA RELATIVA
CONTRIBUZIONE  LOCALE  PER  IL  POTENZIAMENTO  DELLA  LINEA
TPER N. 551 (COLLEGAMENTO MODENA – NONANTOLA – BAGAZZANO
-  CAMPAZZO)  –  PER  IL  PERIODO  SETTEMBRE  –  DICEMBRE  2019.
PROVVEDIMENTI

Il Direttore dell'Area

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i (artt. 107, 109, 183);

Visto il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i (artt. 4, 13 e seguenti); 

Visto lo Statuto Comunale (Capo III, artt. 33 e seguenti);

Visto  il  vigente  Regolamento  comunale  per  l’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  (artt.  11 e

seguenti);

Richiamato l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/00 ordinamento EE.LL. che attribuisce ai dirigenti

gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

Richiamate le deliberazioni di:

1. Consiglio  Comunale  n.  2  in  data  10/01/2019  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019-2021;

2. Consiglio  Comunale  n.  11 in  data 10/01/2019 con la  quale è  stato approvato il  bilancio di

previsione finanziario per il periodo 2019-2021;

3. Consiglio  Comunale  n.  56  in  data  30/07/2019,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ad

oggetto:  “Approvazione  della  salvaguardia  degli  equilibri  e  dell’assestamento  generale  di

bilancio dell’esercizio 2019 (art. 175, comma 8 e art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

4. Giunta Comunale n. 15 del 07/02/2019 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 169 del

D.Lgs. n. 267/2000, il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021, contenente il piano

della performance di  cui all’articolo 10 del D.Lgs.  n.  150/2009 ed il  piano dettagliato degli

obiettivi di gestione di cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000;



5. Giunta Comunale n.  127 del  08/08/2019,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ad oggetto:

“Variazione  al  piano  esecutivo  di  gestione  2019/2021  ai  sensi  dell’art.  175,  comma 5-bis,

D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  decreto  sindacale  prot.  20851  del  30/9/2019,  con  cui  è  stata  effettuata  l’assegnazione

temporanea delle funzioni di Direttore dell’Area Tecnica al geom. Gianluigi Masetti; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 26/8/19 con cui è stato approvato lo “Schema

di Convenzione tra il Comune di Nonantola e la società AMI di Ferrara per l'attivazione di servizi

aggiuntivi di TPL, ai sensi dell’art. 9, comma 2 della L.R- ER 30/98 e della relativa contribuzione

locale per il potenziamento della linea TPER n. 551 (collegamento MODENA – NONANTOLA –

BAGAZZANO - CAMPAZZO) – per il periodo settembre – dicembre 2019)”;

Con la suddetta convenzione il Comune di Nonantola riconosce a favore della società AMI Mobilità

e impianti srl di Ferrara, gestore del servizio pubblico di Ferrara, un contributo economico per il

potenziamento della Linea 551 prevedendo il prolungamento di alcune corse di autobus scolastici in

arrivo alla stazione di Nonantola verso le frazioni di Campazzo e Bagazzano, al fine di migliorare

l'offerta a disposizione della cittadinanza;

Dato atto che la società AMI ha informato che, essendo il contratto di Servizio di gestione del TPL

in scadenza al 31/12/2019, la convenzione non può avere una scadenza successiva, ma che in caso

di rinnovo la convenzione potrà essere rinnovata.  

Per quanto sopra è stato previsto che il Comune di Nonantola riconosca a favore di AMI Ferrara,

per il periodo settembre-dicembre 2019, un contributo di € 2.241,00;    

Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile dell'Area Tecnica

geom. Gianluigi  Masetti  ne attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa ed il

Responsabile finanziario Dott. Luigino Boarin la regolarità contabile e la copertura finanziaria (art.

147 bis e art. 153, comma 5  del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267);

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267);

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo per effetto della sottoscrizione da parte

del Direttore d’Area competente;

DETERMINA

1) Di dar seguito a quanto previsto nella Delibera di Giunta comunale n. 130 del 26/8/2019 di

approvazione dello “Schema di convenzione per l’attivazione di servizi aggiuntivi di TPL, ai

sensi  dell’art.  9,  comma  2  della  lr-er  30/98,  e  per  la  relativa  contribuzione  locale  per  il

potenziamento della linea 551 (collegamento MODENA – NONANTOLA – BAGAZZANO -

CAMPAZZO) – per il periodo settembre – dicembre 2019;

2) Di stabilire che per l'espletamento del  servizio per il  periodo scolastico settembre 2019 –

dicembre 2019 è previsto un contributo di € 2.241,00 a carico del Comune di Nonantola, importo

non soggetto ad IVA e alla ritenuta del 4%;

3) Di impegnare la somma di € 2.241,00 al capitolo 7650 C.T.E. 1.04.03.02.001 del Bilancio di

previsione anni 2019-2021 esercizio finanziario 2019;



4) Di prevedere che per l'anno 2020 in caso di proroga della convenzione, con ulteriore atto del

Direttore d'Area Tecnica si procederà ad impegnare le somme da riconoscere alla società AMI

Ferrara;

5)  Di dare mandato all’ufficio procedente competente di liquidare la somma spettante ai sensi

dell’art. 184 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.

 

Il Direttore dell'Area
Gianluigi Masetti / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


